1

广生堂：股价异动公告

公告日期 2015-04-28

证券代码:300436     证券简称：广生堂       公告编号：2015001

福建广生堂药业股份有限公司股价异动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况

福建广生堂药业股份有限公司 (以下简称“公司”)股票于 2015 年 4月 23日、4月 24

日、4 月 27日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，根据深圳证券交易所的有

关规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注并核实的情况说明

公司董事会进行了全面自查，现将相关情况公告如下：

1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；

2、公司未发现近期公共媒体报道可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的

未公开重大信息；

3、公司经营情况正常，内外部经营环境未发生重大变化；

4、公司、控股股东和实际控制人不存在应披露而未披露的重大事项，也不存在处于筹

划阶段的重大事项；

5、公司控股股东及实际控制人在股票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的行为；

6、关于不存在应披露而未披露信息的说明。

三、公司董事会确认：

公司目前没有根据深圳证券交易所《股票上市规则》和《创业板上市公司规范运作指

引》等有关规定应予以披露而未披露的事项；董事会也未获悉公司有根据《股票上市规则》

等有关规定应予以披露而未披露的、对公司股票价格产生较大影响的信息；公司前期披露

的信息不存在需要更正、补充之处；公司本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真

实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四、不存在违反公平信息披露情形的说明

本公司不存在违反信息公平披露的情形。

五、风险提示

2

公司郑重提醒投资者关注公司于2015年4月21日发布的《首次公开发行股票并在创业

板上市公告书提示性公告》及公司招股说明书所列示的主要风险因素如下：

1、主导产品集中于核苷类抗乙肝病毒产品的风险

公司主要从事核苷类抗乙肝病毒药物的研发、生产与销售。公司主导产品包括阿甘定-

阿德福韦酯、贺甘定-拉米夫定、恩甘定-恩替卡韦等核苷类抗乙肝病毒药物。

报告期内各期，阿甘定-阿德福韦酯、贺甘定-拉米夫定和恩甘定-恩替卡韦的销售收入

合计分别为 12,417.06万元、17,701.92 万元和 25,323,31万元（不含拉米夫定空白片与恩

替卡韦空白片收入），分别占同期营业收入的 98.71%、99.36%和 99.51%。本次发行所募集

资金也将用于进一步扩大核苷类抗乙肝病毒药物的研发、生产和销售。因此，在未来较长

一段时间，本公司的主营业务仍将集中于核苷类抗乙肝病毒药物的研发、生产与销售。

公司通过集中优势资源专注于核苷类抗乙肝病毒药物，可以降低综合运营成本，进而

保证公司实现规模和效益的稳定增长，但如果市场出现更优的乙肝治疗方式或疗效更佳的

乙肝治疗药品，将会对公司的盈利能力产生影响。

2、市场竞争风险

公司通过集中优势资源专注于核苷类抗乙肝病毒药物，可以降低综合运营成本，进而

保证公司实现规模和效益的稳定增长，但如果市场出现更优的乙肝治疗方式或疗效更佳的

乙肝治疗药品，将会对公司的盈利能力产生影响。

3、新产品开发风险

新药产品具有高科技、高附加值等特点，新药研发投资大、周期长、对人员素质要求

较高、风险较大。根据《药品注册管理办法》等法规的相关规定，新药注册一般需经过临

床前基础工作、新药临床研究审批、药品注册审批等阶段，其中任何一个环节未能通过审

批，则可能导致新药研发失败，进而影响到本公司前期投入的回收和公司效益的实现。

4、产品市场推广风险

根据 2010 年 7 月开始实施的《医疗机构药品集中采购工作规范》，我国实行以政府为

主导、以省（区、市）为单位的医疗机构网上药品集中采购工作。县级及县级以上人民政

府、国有企业（含国有控股企业）等举办的非营利性医疗机构必须参加医疗机构药品集中

采购工作。鼓励其他医疗机构参加药品集中采购活动。

如果阿甘定-阿德福韦酯在新的各省招标工作中未能重新中标或贺甘定-拉米夫定、恩

甘定-恩替卡韦在新市场开拓中未能如期中标，将会对公司的市场开拓计划产生一定影响，

从而影响公司的经营效益。

3

投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司招股说明书所披露所有的风险因

素，审慎做出投资决定。

福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                     2015年4月28日

	广生堂：股价异动公告
	公告日期 2015-04-28